¥
4

e, 4 4
Personat qe do te firmosin me poshte :

S,

1. Gafar DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe e Fetijes, i datelindjes 1939, Lindur ne Viore
dhe banues ne Tirane Rruga "Sami Frasheri” nr. 41. shietas shqiptar dhe me zotesi

juridike per te vepruar,
2. Besnik DUDAJ, i biri i Gafurit, i datelindjes 1968, banues ne Tirane Rruga "Sami
Frasheri” nr. 41. shietas shqiptar dhe me zotesi juridike per te vepruar,

3. Adriatik DUDAJ, i biri i Gafurit, lindur me 1970, banues ne Tirane ne adresen
rruga “Sami Frasheri” me nr.41, shtetas shqiptar dhe me zotesi juridike per te
vepruar,

pasi diskutuan rane dakort dhe faktikisht themeluan shoqerine anonime SHA “Marin
Barleti” ne perputhje me ligjin Nr. Nr.7638 date 19.11.1992: “Per shogerite tregtare™ si me
poshte: _ :

Neni 1

Forma

Shoqeria eshte ¢ formes anonime pa oferte publike ne perputhje me ligjislacionin ne fugi dhe
me dispozitat e ketij Statuti.

Neni 2
Baza ligjore

Shogeria “Marin Barleti” sh.a themelohet né perputhje me Ligjin me 7638, date 19.1 1.1992
“Per shogerite tregtare” dhe dispozitat ¢ Kodit Civil t2 Republikés s& Shqipérist.

Neni 3
Lloji dhe Emri

Kjo shogeri eshte “SHOQERI ANONIME” ¢ cili mban emrin “Marin Barleti” Sh.A, me
iniciale MB. Ky emér duhet t2 figurojé né # gjitha shkresat dhe korrespondencén q¢ del nga
shogena.

Neni 4
Selia

Selia e shogerise ndodhet né Tirane, ne adresen Rruga “Sami Frasheri” Nr. 41. Selia mund té
ndryshohet me vendim te Keshillit Mbikgyres.




Neni §
Kapitali

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 2 000 000 (dymilion) leke dhe eshte i ndare me 100
(njeqind) aksione normative me vlere nominale 20 000 ( njezet mije) leke secili.

Ato jane te numeruar nga numni 1 (nje) deri ne numrin 100 (n]eqmd) Ndarja e aksioneve dhe
pergindjet € zoterimit te aksioneve ne kapitalin e shogerise jane si me poshte:

1. Aksioneri Gafur DUDAJ zoteron 40 aksione me vlere te pergjithshme 800 000
(teteqindmije) leke, ose 40 % (Dyzet) perqind te Kapitalit dhe konkretisht zoteron
aksionet nga numri 1 deri tek numri 40.

2. Aksioneri Besnik DUDAJ zoteron 30 aksione me viere te pergjithshme 600 000
(gjashteqindmije) leke ose 30 % (tridhjete) perqind te Kapitalit te te Pergpﬂ'ushmc
dhe konkretisht zoteron aksionet nga 41 deri tek numri 70.

3. Aksioneri Adriatik DUDAJ zoteron 30 aksione me vlere te pergjithshme 600 000
(giashteqindmije) leke ose 30 % ( tridhjete) perqind duke zoteruar aksionet nga
numri 71 deri ne numrin 100.

Neni 6
Objekti

Hapja ¢ shkollave te larta te nivelit wmversitar dhe pasuniversitar per te realizuar arsimnimin
profesional dhe formimin shkencor nepermjet mesim dhenies ¢ kerkimit shkencor me detyre
kryesore pergatitien e specialisteve me kualifikim te larte. Shogeria « Marin Barleti » ka per
qeilun te pergatise specialist te larte ne keto fusha :
Ne Shkencat Ekonomike per pergatitien e specialisteve ne fushat Mikroekonomi,
Informatike Ekonomike, Matematike Ekonomike , Finance dhe Banka, Menaxhim
dhe marketing, Planifikim dhe Biznes
- Ne Gjuhet ¢ Huaja deget Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht per pergatitien ¢
specialisteve te larte ne fushat ¢ Mesuesi - Perkthim, Interpretim — Operator Turistik.
- Ne shkencat matematike te aplikuara per pergatitien ¢ specialisteve te larte per
aplikimin e saj ne fushen ekonomike, biznesit dhe marredhenieve financiare.
- Ne shkencat shoqerore per pergatitjen e specialisteve te larte me formim ne fushat e
marredhnieve shogerore psikologjise, pedagogyise efj.
- Hapja e Instituteve studimor-kerkimor ne fushat e mesiperme, kurse te kualifikimit
shkencor pasuniversitar.
Publikimi i botimeve te ndryshme.
Shoqena brenda caqeve te parashikuara nga leguslac:om ne fuq1 do te kryeje ¢do operacion
tregtar ¢ financiar ge lidhet drejteperdrejt me kete objekt e saj.

Neni 7
Kohézgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin € saj pér njé periwthé kohe te pacaktuar, duke filluar nga
data e rregjistrmit te saj ne gjvkate.

Shkurtimi i kesaj kohezgjatie ne rastin e nje prishje te pershpejtuar behet me vendim te
Asamblese se Pergjithshme te Jashtezakonshme te Aksionereve.




Neni 8
/ Struktura

Tt f-? F\‘f’/
Shogeria do te kete organet ¢ saj ge janc ;
1. Asambleja e Aksionereve.
2. Keshilli Mbikqyres.
3. Drejtori i Pergjithshem.
Menyra e funksionimit te ketyre organeve parashikohet ne Statutin € shogerise.
Drejtori i Pare i Pergjithshem eshte Z. Adriatik Dudaj.
Kryetar i Keshillit Mbikeqyres eshte Z. Gafur Dudaj.

Neni 9
Zgjidhja ¢ Mosmarreveshjeve

Organ per zgjidhjen e mosmarreveshjeve, kur nﬁk eshte € mundur te zgjidhen me mirekuptim
do te jete Gjykata e rrethit Tirane.

_ Neni 10
Akti i Themelimit

Hartimi i aktit fe themelimit behet ne 4 ( kater ) kopje origjinale, ne gjuhen shqipe dhe me
vlere te barabarte. Ketij akti themelimi i bashkelidhet edhe statuti i shogerise.

Neni 11
Hyrja ne Fugqi

Ky akt themelimi, qe gjendet ne pajtim te plote me vulinetin ¢ lire te aksionereve themelues

Gafur Dudaj, Besnik Dudaj, Adriatik Dudaj do te hyje ne fugi sot ne diten ¢ tij te nenshkrimit
me daten 02 .12.2004. '

AKSIONERET THEMELUES

Gafur Dudaj Besnik Dudaj : Adriatik Dudaj
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I SHOQERISE ANONIME « Marin Barleti » Sha

Personat qe do te firmosin me poshte :

2. Besnik DUDAJ, i biri i Gafurit, i datelindjes 1968, banues ne Tirane Rruga “Samj
Frasheri” nr. 41. shtetas shqiptar dhe me zotes; juridike per te vepruar, ‘

3. Adriatik DUDALJ, i biri Gafurit, lindur me 1970, banyes ne Tirane ne adresen
rruga “Sami Frasheri” me nr4l, shtetas shqiptar dhe me Zotesi juridike per te
vepruar,

pasi kane diskutuar, kane rene dakort dhe kane themeluar shogerine anonime sh.a “Marin
Barleti”. Ne perputhje me ligiin Nr. 7638 date 19.11.1995- “Per shoqerite tregtare™ dhe
dispozitat ¢ Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé. nenshkryan sj me poshte statutin e
shogerise anonime “Marin Barleti SHA;

Neni 1
Forma

Shogeria eshte e formes anonime pa oferte publike ne Perputhje me ligjislacionin ne fugi dhe
me dispozitat e ketij Statut;,

Neni 2
Emertimi, vula dhe logoja.

Selia e shogerise ndodhet neé Tirane, ne adres=n Rruga “Sami Frasher;” Nr. 41. Selia mund 1o
ndryshohet me vendim te Keshillit Mbikqyres.

Neni 4

/ .
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Kapitali thedmelfar\l..\S‘éoqense eshte 2 000 000 (dymilion) leke dhe eshte i ndare me 100

",

(njeqind) aksioftsrmative me viere nominale 20 000 ( njezet mije) leke secili.
Ato jane te numeruar nga numri 1 (nje) deri ne numrin 100 (njeqind). Ndarja e aksioneve dhe
perqindjet e zoterimit te aksioneve ne kapitalin ¢ shogerise jane si me poshte:

1. Aksioneri Gafur DUDAJ zoteron 40 aksione me vlere te pergjithshme 800 000
(teteqindmije) leke, ose 40 % (Dyzet) perqind te Kapitalit dhe konkretisit zoteron
aksionet nga numri 1 deni tek numri 40. :

2 Aksioneri Besnik DUDAIJ zoteron 30 aksione me vlere te pergjithshme 600 000
(gjashteqindmije) leke ose 30 % (tridhjete) perqind te Kapitalit te te Pergjithshme

~ dhe konkretisht zoteron aksionet nga 41 deri tek numri 70.

3. Aksioneri Adriatik DUDAYJ zoteron 30 aksione me vlere te pergjithshme 600 000
(gjashtegindmije) leke ose 30 % ( tridhjete) perqind duke zoteruar aksionet nga
numri 71 deri ne numrin 100. :

Kapitali themeltar i shoqerise mund te zmadhohet sipas modeliteteve dhe menyrave te
parashikuara ne nenet 150 deri 163 te ligjit “Per shogerite tregtare”. Zmadhimi i kapitalit
mund te behet vetem me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve.

2

Transferimi i aksioneve te shoqerise, me perjashtim te trashegimise, i nenshtrohet pelqimit te
aksionereve te tjcre. Aksioneret e shogerise geZojne te drejten e parablerjes se aksioneve, ne
raste se njeri nga aksioneret kerkon t'i transeferoje ato.

Aksioneri, i cili deshiron te transferoje aksionet ¢ tij te treteve, duhet tu permbahet
Kauzolave te nenit 207 te ligjit Nr.7638 date 19,11,1992 “Per shoqerite tregtare ».
Aksioneret pergjigien per detyrimet e shoqerise ndaj te treteve deri ne vieren e kontributit te
tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.

Aksioneret kane te drejten e perparesise per nenshkrimin e aksioneve te shlyeshme ne para ge
emetohen per zmadhimin e kapitalit. Kjo e drejte eshte ne perpjestim me shumen e aksioneve
ge zoteron secili aksioner perpara zmadhimit te kapitalit.

Neni §
Objekti

Hapja e shkollave te larta te nivelit universitar dhe pasuniversitar per te realizuar arsimnimin
profesional dhe formimin shkencor nepermjet mesim dhenies e kerkimit shkencor me detyre
kryesore pergatitjen ¢ specialisteve me kualifikim te larte. Shogeria « Marin Barleti » ka per
qellim te pergatise specialist te farte ne keto fusha :

. Ne Shkencat Ekonomike per pergatitien e specialisteve ne fushat Mikroekonomi,
Informatike Ekonomike, Matematike Ekonomike , Finance dhe Banka, Menaxhim
dhe marketing, Planifikim dhe Biznes

- Ne Gjuhet e Huaja deget Anglisht, Frengjisht, .Gjermanisht per pergatitjen €
specialisteve te larte ne fushate Mesuesi — Perkthim, Interpretim — Operator Turistik.

. Ne shkencat matematike te aplikuara per pergatitien ¢ specialisteve te larte per
aplikimin e saj ne fushen ekonomike, biznesit dhe marredhenieve financiare.

. Ne shkencat shoqerore per pergatitien e specialisteve te larte me formim ne fushat ¢
marredhnieve shogerore psikologjise, pedagogjise etj.

- Hapja ¢ Instituteve studimor-kerkimor ne fushat € mesiperme, kurse te kualifikimit

shkencor pasuniversitar.
Publikimi i botimeve te ndryshme.
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fparashikuara nga legjislacioni ne fugi, do te kryeje gdo operacion

Shogeria brenda Gageve
Qe drejteperdrejt me kete objekt € saj.

tregtar e finAncial g

Neni 6
Kohézgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj per njé periudhé kohe te pacaktuar, duke fillvar nga
data e rregjistrmit te saj ne gjykate. |
Shkurtimi i kesaj kohezgjatje ne rastin ¢ nje prishje te pershpejtuar behet me vendim te
Asamblese se Pergjithshme te Jashtezakonshme te Aksionereve. -

Neni 7
Financimi

Shoqgeria eshte person juridik me vetfinancim, te ardhurat e tij krijohen kryesisht nga tarifate
shkollimit te studenteve, ndihma financiare, donacione dhe nga te ardhurat te tiera te
ligishme.

Neni 8 _
Asambleja ¢ Aksionereve.

Asambleja ¢ Aksionereve eshte organi me i larte vendimmarres i shogerise dhe vendimet &
saj jane te detyrueshme per te gjithe aksioneret.

Te drejten ¢ thirrjes s¢ mbledhjes se Asamblese se Aksionereve ¢ ka Keshilli Mbikeqyres
dhe Drejtori i Pergjithshem. Gjithashtu ajo mund te thirret nga Eksperti Kontabel 1
Autorizuar ose nga aksioneret te cilet zoterojne te pakten 1/10 e Kapitalit themeltar te
shogerise.

Njoftimi per thirfien ¢ Mbledhjes se Asamblese se Aksionereve behet te pakten 15 dite
perpara dates s¢ mbledhjes se aksionereve, duke parashtruar rendin ¢ dites dhe
dokumentacionin ge do te shqyrtohet. _

Votat e aksionereve kane viere proporcionale me pjesen ¢ kapitalit te shogerise. Cdo aksioner
ka te drejten e nje vote. Gdo aksioner mund te perfagesohet ne Asamble nepermjet nje -
aksioneri tjeter ose nepermyjet nje perfagesuesi, duke gene keta te paisur me prokure te
posagme, dhe te marrin vendime vetem per ato ceshtje qe diskutohen ne mbledhjen per te
cilen ata kane marre te drejten ¢ perfagesimit.

Neni 9
Asambleja ¢ Zakonshme.

Asambleja ¢ zakonshme ka te drejten te marre vetem ato vendime te cilat jane te

ikuara ne nenin 129 dhe 130 te Ligjit me Nr.7638 date 19.11.1992 ,Per shogerite
tregtare”. Asambieja € Zakonshme merr vendime te vlefshme ne mbledhjen ¢ pare ne rast s
aksioneret e pranishem dhe te perfagesuar zoterojme te pakten 2/3 e kapitalit themeltar te
shoqgerise, me te drejte vote. Ne rast s ky raport nuk arrihet mbledhja edo te shtyhet per nje
date te mevonshme, Ne mbledhjen e dyte nuk eshte i nevojshem raporti.

.y




o
; ' , ';‘.?.m_";_.";'»'f ) 4
Asamb]eja_g Zakggs:lﬁne merr vendime me shumicen e votave te aksionereve te pranishem
0s¢ te perfagesyar te cilet zoterojne aksione me te drejte vote.
Asambleja e Zakonshme :

- Percakton shperblimip e antareve te Keshillit Mbikeqyres.

- Miraton piesemarrjen ne shogeri te tjera,

- Miraton bilancin,

- Cdo vendim tjeter qe i njihet nga ligji, Akti i Themelimit dhe ky Statut.

- Neni 10
Asambleja e Jashtezakonshme

perfagesuar ne mbledhje.

Asambleja e Jashtezakonshme - : '
- Vendos te shtoje, ndryshoje ose te zevendesoje me nje statut te 1 kete statut te
shogerise. _

- > Vendos zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te shogerise.

- Vendos prishjen e shoqerise ose likujdimin e saj,

= Vendos ne lidhje me cdo ceshtje teter ge i njihet nga ligji, Akt i Themelimit
dhe ky Statut. : : _

1. Funksionet dhe kompetencat

Brenda tre muajeve nga mbyllja e vitit financiar te shogerise, Drejtori duhet t
paragese Keshillit Mbikeqyres raportin vjetor dhe bilancin vjetor te shogerise me
getlim kontrolli dhe verifikim;. | :

Drejtori i pare i pergjithshem i shoqerise eshte zgjedhur Z. Adriatik Dudaj.

1. Emerimi dhe Kohezgjatia e Mandatit

Drejtori emerohet nga Keshillj Mbikeqyres me nje shumice votash, dhe do te
gendroje ne detyre per nje periudhe prej tre vijetesh.

Drejtori do te gendroje ne detyre deri ne momentin ¢ zevendesimit te tij, ose deri ne
momentin ¢ doreheqjes, shkarkimit ose vdekjes se tij.

%
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2. Vendi Vakant. /
Ne rast s¢ véndi i Drejtorit mbetet vakant per shkak te dorehegjes, shkarkimit apo
vdekjes se tij, al do te zevendesohet nga nje Drejtor i emeruar me vendim te Keshillit
Mbikegyres, i cili do te gendroje ne kete detyre deri ne perfundim te mandatit te
Drejtorit ge zevendeson.

Drejtori mund te shkarkohet per shkaqe te perliggura me vendim te Keshillit
Mbikeqgyres te marre me shumice te thjeshte votash te anetareve te tij.

3. Pergegjesite.
Drejtori eshte individualisht pergjegjes ndaj shogerise apo te treteve per demet e

shkaktuara per shkak te shkeljes se dispozitave te parashikuara ne Aktin e Themelimit
te shogerise, ne kete Statut dhe ne Ligj.

Neni 12
Keshilli Mbikeqyres

1. Funksioni_ Kompetencat dhe Shperblimi

- Emeron dhe shkarkon Drejtorin e shogense “Marin Barleti” sh.a.

- Keshilli Mbikeqyres ushtron kontroll mbi Drejtorin ne lidhje me drejtimin
e shogerise. : o

- Keshilh Mbikegyres percakton shperblimin e Drejtorit si dhe ushtron
kontroll mbi veprimtarine e tij ne lidhje me drejtimm ¢ shoqerise “Marin
Barleti” sha.

- Keshilli Mbikeqyres verifikon dhe miraton raportin financiar vjetor dhe
bilancin e paragitur nga Drejtori perpara se ato te aprovohen nga
Asambleja e Aksionereve.

- Keshilli Mbikeqgyres do te kete kompetencat ge rast pa rasti te autorizoje
pagimin ¢ shpenzimeve te vecanta ne lidhje me sherbimet e tij.

2. Numri i Anefareve

Keshilli Mbikegyres do te perbehet nga tre anetare.
Keshilli Mbikeqyres do te kete kete perberje :

1. Zoti Gafur DUDAIJ Kryetar.
2. Zoti Besnik DUDAJ Zv/ Kryetar
3. Zoti Gezim HADO Aretar.

3. Emenmi, Zgjedhja dhe Kohezgatia ¢ Mandatit.

Cdo person i emeruar antar i Keshillit Mbikeqyres sipas ketij Statuti do te qendroje ne
detyre per tre vjet rresht.

Me perfundimin e ketij mandati, Asambleja e Aksionereve do te emeroje Keshillin e
ri Mbikegyres ne perputhje me ligjin.

Anataret ¢ Keshillit Mbikeqyres zgjedhin mes tyre Kryetanin dhe zv/Kryetarin e
Keshillit Mbikeqyres.




5. Vendi i Mbledhjeve.

Keshilli Mbikegyres mund ti zhvilloje mbledhjet si brenda ashtu edhe Jashte territorit
te Republikes se Shqiperise ne vendin e caktuar rast pas rasti nga vete Keshilli
Neqoftese vendi i mbledhjes nuk eshte caktuar, atehere ky vend do te jete selia e
shogerise.

6. Njoftimi i Mbledhjeve.

- Mbledhjet ¢ Keshillit Mbikegyres do te zhvillohen pasi te jene njoftuar 14
(katermbedhjete) dite perpara per daten dhe oren e caktuar rast pas rasti nga Keshilli
Mbikeqyres.

Mbledhjet ¢ Keshillit Mbikegyres do te thirren nga kryetari i tij duke njoftuar cdo
antar nepermjet telefonit, postes, postes elektronike ose me telegram ku percaktohet
koha, vendi, rendi i dites ge do te shqyrtohen ne mbledhje.

7. Yotimi

Keshilli Mbikeqyres eshte ne gjendje t¢ marre vendime kur ne mbiedhje jane te
pranishem me shume se gjysma e antareve te tij. Vendimet merren gjithnje me
shumice te thjeshte votash te antareve te pranishem ne mbledhje. Ne qofte se quorumi
i siperpermendur nuk arrrihet, shumica e antareve te pranishem mund te shiyjne
mbledhjen ne nje date ose ore tjeter.

Ne rast se votimi per marrjen e nje vendimi rezulton me numer te barabarte votash,
atehere vota e kryetarit te Keshillit Mbikeqyres eshte percaktuese. :

8. Pergjegjesite.

Antaret ¢ Keshillit Mbikeqyres jane pergjegjes per gabimet personale te kryera gjate
ushtrimit te mandatit te tyre. _
Ne rast se antaret ¢ Keshillit Mbikeqyres kane dijeni per faje te bera nga Drejtori dhe * -
nuk ja njoftojne ato Asamblese se Aksionereve, konsiderohen pergiegjes per keto
faje.

Neni 13
Ekspertet kontabel te autorizuar. -

Asambleja e Aksionereve do te emeroje nje ekspert kontabel te autorizuar, Eksperti
kontabel i autorizuar do te qendroje ne detyre per nje vit financiar te shogerise.
Eksperti kontabe! informon Keshillin Mbikeqyres dhe Drejtorin per ;
- Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet ge ka kryer.
- Pjeset e bilancit dhe te dokumenteve te tjera te kontabilitetit ku ai ka
verejtie.
- Parreguilsite dhe pasaktesite qe ai ka zbuluar.
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Esk\geg,)}kontabel merr pjese ne mbledhjet ¢ Keshillit Mbikeqyres, kur mbyllen
“ Joy e vitit financiar dhe ne mbledhjen e Asamblese.

fli mbikeqyres miraton masen ¢ shperblumt per ckspertin. Marredheniet e
ekspertit kontabel me shoqerine percaktohen ne nje kontrate midis tij dhe Drejtorit te
Shogerise.
Ekspert kontabel i autorizuar i shogerise nga Asambleja ¢ Aksionereve eshte emeruar
Zoti Bujar Osmant.

Neni 14
Viti financiar

Viti financiar i shogerise fillon me daten 01 janar dhe do te perfundoje me daten 31
Dhjetor.

Neni 15
Likujdimi

Shogeria mund te shperndahet ne cdo kohe, kur per shkage te ndryshme nuk mund te
vazhdoje aktivitetin e saj. Per kete ajo vihet ne likujdim. Likujdimi behet ne perputhje
me kerkesat ¢ dispozitave te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
dhe te ligjit Nr. 8901 date 23.05.2002 “Per proceduren e falimentimit”

Likuidatoret dhe kompetencat ¢ tyre caktnhen nga Asambleja e Jashtezakonshme e
Aksionereve.

Neni 16
E drejta ¢ informimit dhe ¢ komunikimit

Cdo aksioner ka te drejten e komunikimit e te informimit te vazhdueshem. Para ¢do
mbledhje apo konsulte te Asamblese, aksioneri ka te drejten e njohjes me
dokumentacionin dhe problemet ge do te diskutohen apo do te konsultohen, te cilat
duhen ti vihen ne dispozicion ne kohen ¢ duhur.

Te gjithe aksioneret, antaret e Keshillit Mbikeqyres, rektori dhe te punesuarit jane te
detyruar te ruajne fshehtesine e cdo informacioni apo te dhene ne hidhje direkte apo
indirekte me shoqennc G e kane mesuar gjate ushirimit te aktivitetit apo ne menyre
te terthorte. Ata pergjigien per pasojat e demshme qe i shkaktohen shogerise nga

perhapja e paautorizuar ¢ informacionit.

Neni 17
Funksionimi

Sheqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin ¢ Themelimit,
kete Statut dhe me dispozitat ¢ legjislacionit Shqiptar ne fugi. Per sa nuk eshte ¢
parashikuar ne kete Statut, do te zbatohet ligji me Nr.7638 date 19.11.1992: “Per

shoqerite tregtare”
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Neni 18
Mosmarrveshjet

Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
Statuti, si dhe cdo mosmarreveshje tjeter ge mund te linde ndermjet shogerise dhe te
treteve do te zgjidhet ne Gjykatat Shqiptare.

Neni 19
Shtesa dhe ndryshime ne statut.

Ky Statut mund te shtohet, te ndryshohet ose te zevendesohet me nje Statut te Ri me
vendim te Asamblese se Aksionereve. ‘ '

Neni 20
Gjuha, kopjet dhe nenshkrimi i statutit.

Ky statut eshte hartuar ne gjuhen shqipe, ne kater kopje origjinale secila me viere te
barabarte.

Hartuesit e ketij statuti e gjejne ne pajtim te plote me vullpetin e tyre te lire dhe ¢
nenshkruajne rregullisht ate me daten 02.12.2004.

AKSIONERET




